
UCHWAŁA NR LVIII.24.2022 
RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 25 maja 2022 r.

w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Opatowie 
o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego za 

2021 rok

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 16 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528 i 583), oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. 
o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1940 i 2490) uchwala się, co następuje:

§ 1.1. Przyjmuje się informację Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Opatowie 
o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego za 
2021 rok

2. Informacja, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewod/iiczący Rady 
Powiatd w Opatowie

'acław Rodek



Załącznik do uchwały Nr LVI11.24.2022 

Rady Powiatu w Opatowie 

z dnia 25 maja 2022 r.



Informacja KP PSP w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego

Do użytku służbowego

INFORMACJA

KOMENDANTA POWIATOWEGO 
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 

W OPATOWIE

o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej 
i zagrożeniach pożarowych

powiatu opatowskiego

Opatów, luty 2022 r.

Id: C69604E9-35A2-46AB-8E69-6FC4CD7FC796. Projekt Strona 1



Informacja KP PSP w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego

I. Sytuacja pożarowo - zdarzeniowa
Statystyka zdarzeń ogółem w porównaniu analogicznych okresów w latach 

2020 i 2021.

2020 2021

Pożary 176 151

Miejscowe 
Zagrożenia 353 366

Alarmy 
Fałszywe 7 12

Ogółem 536 529

W analizowanym okresie nastąpił spadek ilości zdarzeń z 536 w 2020 roku do 

529 w roku 2021. Spadek nastąpił w grupie pożarów ze 176 w roku 2020 do 151 

w roku 2021, natomiast wzrost miejscowych zagrożeń z 353 w roku 2020 do 366 

w roku 2021 oraz wzrost alarmów fałszywych Z 7 w roku 2020 do 12 w roku 2021.

W na ogólną ilość 529 zdarzeń, które wymagały interwencji jednostek straży 

pożarnych złożyły się działania przy:

- pożarach -151 - co stanowi 28,54% ogółu zdarzeń,

- miejscowych zagrożeń -366 - -//- 69,18% -//-

- wyjazdach do alarmów fałszywych -12 -//- 2,26% -//-

2

Id: C69604E9-35A2-46AB-8E69-6FC4CD7FC796. Projekt Strona 2



Informacja KP PSP w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego

Pożary

Na ogólną liczbę 151 pożarów następujące ilości zostały zakwalifikowane do:

- pożarów małych

- pożarów średnich

-143- co stanowi 94,70% ogólnej liczby pożarów,

- 6 - -//- 3,97 % -//-

- pożarów dużych -2 - -//- 1,32% -//-

Pożary w 2021 r.

Miejscowe zagrożenia
Na ogólną liczbę 353 miejscowych zagrożeń złożyły się:

m.z. małe -16 co stanowi 4,37% miejscowych zagrożeń,

m.z. lokalne - 343 - //- 93,71% -//-

m.z. średnie - 7 - //- 1,91% -//-

Id: C69604E9-35A2-46AB-8E69-6FC4CD7FC796. Projekt Strona 3



Informacja KP PSP w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego

Miejscowe zagrożenia w roku 2021

Liczba zdarzeń w roku 2021 w rozbiciu na miesiące

Id: C69604E9-35A2-46AB-8E69-6FC4CD7FC796. Projekt Strona 4



Informacja KP PSP w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego

Ilość zdarzeń na terenie poszczególnych gmin 
powiatu opatowskiego w roku 2021

Lp. Gmina P MZ AF Razem
1. Baćkowice 16 37 1 54

2. Iwaniska 11 41 1 53

3. Lipnik 11 38 2 51

4. Opatów 24 98 4 126

5. Ożarów 36 66 2 104

6. Sadowię 5 27 1 33

7. Tarłów 21 33 0 54

8. Wojciechowice 27 26 1 54

Ogółem: 151 366 12 529

Ilość zdarzeń na terenie gmin powiatu opatowskiego w 2021 roku

■ P

Najbardziej palną gminą w analizowanym okresie była gmina Ożarów, w której 

zanotowano 36 pożarów co stanowi 23,84 % wszystkich pożarów w powiecie 

opatowskim, na drugim miejscu tej statystyki znajduje się gmina Wojciechowice 

- 27 pożarów co stanowi 17,88%. Najbezpieczniejszą pod względem wystąpienia 

pożarów była gmina Sadowię - 5 pożarów.
5

Id: C69604E9-35A2-46AB-8E69-6FC4CD7FC796. Projekt Strona 5



Informacja KP PSP w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego

Najczęstszą prawdopodobną przyczyną powstania pożarów była nieostrożność 

osób dorosłych przy posługiwaniu się ogniem otwartym, w tym papierosy, zapałki 

- 58 pożarów, drugą pod względem występowania była nieprawidłowa eksploatacja 

konstrukcji budowlanych - 33 przypadki, natomiast trzecią prawdopodobną 

przyczyną powstania pożarów były podpalenia - 27 pożarów.

Przyczyny pożarów w 2021 r.

Łącznie w 151 akcjach gaszenia pożarów brało udział 711 strażaków 

Państwowej Straży Pożarnej oraz 840 z Ochotniczych Straży Pożarnych, 

w analogicznym okresie roku 2020 ilości te kształtują się następująco PSP - 845 

strażaków, natomiast OSP - 905 strażaków.

Najwięcej miejscowych zagrożeń w bieżącym roku powstało ma terenie gminy 

Opatów 98 co stanowi 26,77 % wszystkich miejscowych zagrożeń powstałych na 

terenie powiatu opatowskiego. Najbezpieczniejszą w tym zakresie była gmina Lipnik 

gdzie odnotowano 26 miejscowych zagrożeń.

6

Id: C69604E9-35A2-46AB-8E69-6FC4CD7FC796. Projekt Strona 6



Informacja KP PSP w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego

Najczęstszymi przyczynami wywołującymi te zdarzenia w tym okresie były: inne 

przyczyny - 129 przypadków, drugą pod względem występowania były nietypowe 

zachowania się zwierząt, owadów stwarzające zagrożenie - 81, natomiast trzecią 

prawdopodobną przyczyną było niezachowanie bezpieczeństwa w ruchu drogowym 

- 68 przypadków.

Miejscowe zagrożenia wg obiektu

Łącznie w 366 akcjach związanych z miejscowym zagrożeniem brało udział 

1293 strażaków Państwowej Straży Pożarnej oraz 1020 z Ochotniczych Straży 

Pożarnych, w analogicznym okresie roku 2020 ilości te kształtują się następująco 

PSP - 1262 strażaków, natomiast OSP - 1044 strażaków.

Poszkodowani w zdarzeniach w latach 2020 - 2021 wg gmin:

Ilość ofiar śmiertelnych była wyższa w roku 2021 r. - 17 osób niż w roku 2020 - 10 

osób. Natomiast liczba rannych spadła: w 2020 r. - 73 osoby ranne, 

w 2021 r. - 62 osoby ranne.

7

Id: C69604E9-35A2-46AB-8E69-6FC4CD7FC796. Projekt Strona 7



Informacja KP PSP w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego

■ Of. śmiertelne 2020 BOf. śmiertelne 2021 □ Ranni 2020 □ Ranni 2021

Dni w roku 2021, w których odnotowano najwięcej zdarzeń na terenie powiatu 
opatowskiego:

Lp. Data Liczba zdarzeń

1 24-25 czerwca 11 zdarzeń związanych głównie z usuwaniem 
skutków silnego wiatru

8

Id: C69604E9-35A2-46AB-8E69-6FC4CD7FC796. Projekt Strona 8



Informacja KP PSP w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego

II. Udział w zdarzeniach jednostek OSP z KSRG i jednostek OSP 
spoza KSRG w 2021 r.

Udział jednostek OSP w zdarzeniach w 2021 r.

Gmina Jednostka Razem P MZ AF
W tym poza 

terenem 
działania

Baćkowice Baćkowice 42 15 26 2 1
Piórków 2 1 1 0 0

Wszachów 3 1 2 0 0
Suma 48 17 29 2 1

Iwaniska Iwaniska 36 11 25 0 3
Kamieniec 20 5 14 1 0

Stobiec 1 1 0 0 0
Łopatno 1 0 1 0 0
Mydłów 2 1 1 0 0
Ujazd 1 1 0 0 0
Suma 61 19 41 1 4

Lipnik Lipnik 32 10 21 1 3
Włostów 7 7 0 0 0

Słabuszewice 1 1 0 0 0
Suma 40 18 21 1 3

Opatów Rosochy 3 3 0 0 0
Brzezie 36 7 29 0 0

Kobylany 1 1 0 0 0
Suma 40 11 29 0 0

Ożarów Sobótka 24 18 6 0 1
Ożarów 76 28 47 1 8
Lasocin 12 5 7 0 2

Prusy 2 0 2 0 0
Suma 114 51 62 1 11

Sadowię Sadowię 19 3 15 1 0
Wszechświęte 4 1 3 0 0

Suma 23 4 18 1 0
Tarłów Tarłów 31 19 12 0 2

Brzozowa 7 2 5 0 1
Czekarzewice 19 11 8 0 0
Ciszyca Dolna 3 1 2 0 0

Suma 60 33 27 0 3
Wojciechowice Stodoły 36 22 13 1 2

Gierczyce 19 14 5 0 0
Wojciechowice 11 4 7 0 0

Wlonice 1 1 0 0 0
Suma 67 41 25 1 2

Razem: 453 194 252 7 24

9

Id: C69604E9-35A2-46AB-8E69-6FC4CD7FC796. Projekt Strona 9



Informacja KP PSP w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego

Jednostki OSP, które w 2021 roku dysponowane do akcji ratowniczo - 
gaśniczych nie wyjechały do zdarzeń:

1. OSP Rosochy 6
2. OSP Gierczyce 4
3. OSP Brzozowa 4
4. OSP Stodoły 3
5. OSP Tarłów 3
6. OSP Sadowię 1
7. OSP Lipnik 1
8. OSP Sobótka 1
9. OSP Ujazd 1
10. OSP Wszechświęte 1
11. OSP Nowe 1
12. 0SPMalżyn 1
13. OSP Strzyżowice 1
14. OSP Brzezie 1

RAZEM: 30
Przyczyny braku wyjazdów OSP do zdarzeń: brak dyspozycyjnego kierowcy

III. Wykaz ćwiczeń jednostek ochrony ppoż. w 2021 roku

Ćwiczenia zgrywające na obiektach

10

Lp. NAZWA/ADRES OBIEKT ĆWICZEŃ
PLANOWANY

MIESIĄC 
ĆWICZEŃ

UWAGI

1.
Stacja Paliw ORLEN nr 1162, 
ul. Kościuszki 37, 27-500 
Opatów

Zakład Usługowo - handlowy - 
PM Styczeń Nie odbyły się 

- COVID 19

2. Stacja Paliw Circle K nr 75048, 
Włostów 313, 27-545 Włostów

Zakład Usługowo - handlowy - 
PM Luty Nie odbyły się 

- COVID 19

3.

Zespół Szkół w Ożarowie im.
M. Skłodowskiej-Curie, Żłobek 
„U Skłodowskiej”, os. Wzgórze 
56, 27-530 Ożarów

Szkoła - ZL II Marzec Nie odbyły się 
- COVID 19

4. Dom Pomocy Społecznej 
Zochcinek 42, 27-500 Opatów Dom Pomocy Społecznej - ZL II Kwiecień Nie odbyły się 

- COVID 19

5.
Dom Pomocy Społecznej w 
Baćkowicach, 
27-552 Baćkowice 101A

Dom Pomocy Społecznej - ZL II Maj

Id: C69604E9-35A2-46AB-8E69-6FC4CD7FC796. Projekt Strona 10



Informacja KP PSP w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego

6.

Gierada Janusz
Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno-Handlowo-
Usług owe 
"JAGDOR", Piskrzyn 20, 27- 
552 Baćkowice.

Zakład Usługowo - handlowy - 
PM Czerwiec

7.
Szkoła Podstawowa im. 
Romana Koseły we Włostowie, 
Włostów 1, 27-545 Włostów.

Szkoła - ZL III Wrzesień

8.
Zespół Szkół Publicznych w 
Baćkowicach, Baćkowice 106, 
27 - 552 Baćkowice

Szkoła-ZL III Październik

9.
Dom Weselny Magnolia w 
Tarłowie,
ul. Ostrowiecka 100, 27-515 
Tarłów.

Szkoła - ZL I Listopad

Ćwiczenia powiatowe

"Taktyka działań ratowniczo-gaśniczych w obiekcie Domu Pomocy Społecznej, 

drogach publicznych oraz działań na akwenach wodnych"

W dniu 22 czerwca 2021 r. odbyły się ćwiczenia powiatowe na terenie Domu 

Pomocy Społecznej w Zochcinku, gm. Opatów.

W ćwiczeniach jednostki doskonaliły prowadzenie działań ratowniczo - 

gaśniczych podczas następujących epizodów:

1. Do Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Opatowie poprzez system SWD PSP wpływa zgłoszenie o tym, że 

w Domu Pomocy Społecznej w Zochcinku doszło do pożaru w pomieszczeniu 

socjalnym zlokalizowanym na pierwszym piętrze budynku mieszkalno- 

terapeutycznego, w którym zlokalizowana jest część administracyjna zakładu. 

Dyżurny SK KP PSP w Opatowie dysponuje do działań GBA, GCBA, SHD oraz 

dowódcę JRG.

Dowódca JRG na miejscu działań zapoznaje się ze stanem faktycznym zdarzenia 

oraz dowiaduje się od kierownika zakładu iż w miejscu do którego ewakuowano 

użytkowników budynku mieszkalno-terapeutycznego brakuje dwóch pracowników. 

KDR ustala dokładne miejsce, w którym pracownicy Ci byli widziani przed ewakuacją 

- pomieszczenie socjalne, w którym przygotowywali posiłek. KDR decyduje 

o wprowadzeniu do budynku dwóch rot ubranych w aparaty OUO z dwoma 
u

Id: C69604E9-35A2-46AB-8E69-6FC4CD7FC796. Projekt Strona 11



Informacja KP PSP w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego 

nawodnionymi liniami gaśniczymi oraz podaniu jednego prądu wody z SHD na 

poddasze budynku, które w wyniku rozprzestrzeniania się pożaru uległo zapaleniu. 

Przybyły na miejsce Komendant Powiatowy decyduje utworzyć sztab 

w budynku KP PSP w Opatowie.

2. W trakcie działań gaśniczych w budynku administracyjnym Domu Pomocy 

Społecznej w Zochcinku dwóch mieszkańców zakładu oddala się z miejsca 

ewakuacji. Kierownik zakładu, ponownie przelicza ilość osób znajdujących się 

w miejscu ewakuacji i stwierdza, iż brakuje dwóch mieszkańców ewakuowanego 

budynku, po czym udaje się do KDR. Przechodząc obok budynku mieszkalno- 

terapeutycznego zauważa jedną osobę na powierzchni znajdującego się nieopodal 

zbiornika wodnego, która nawołuje o pomoc. Natychmiast informuje o tym fakcie 

Dowódcę JRG, który natomiast powiadamia SK KP PSP w Opatowie o zaistniałym 

zdarzeniu.

Dyżurny SK dysponuje na miejsce zdarzenia Quad z łodzią z JRG Opatów oraz OSP 

Brzezie z pontonem. Dowódca JRG wysyła do zbiornika wodnego będącą na miejscu 

obsadę GBA wyposażoną w ubrania do pracy w wodzie, rzutki i koło ratunkowe. 

Po wydobyciu poszkodowanego z wody informuje on strażaków, że do wody wszedł 

z nim również kolega, który zniknął pod powierzchnią wody, a on ruszył mu na 

pomoc.

Po otrzymaniu powyższej informacji sztab akcji prosi SK ŚKW w Kielcach 

o zadysponowanie SGRW-N.

3. W miejscowości Zochcinek na zajeździe drogi gruntowej prowadzącej do 

pszczelarni rolnik pozostawia traktor z przyczepą, która ma odkręcone koło. 

Właściciela traktora nie ma na miejscu gdyż udał się z odkręconym kołem do zakładu 

wulkanizacyjnego w celu naprawy opony. Przejeżdżający tamtędy kierowca 

samochodu, podróżujący z dwójką pasażerów w wyniku zasłabnięcia wjeżdża w tył 

przyczepy, która przygniata przód samochodu. Kierowca samochodu osobowego 

wraz z pasażerami jest uwięziony w pojeździe, który zaczyna się palić.

Przejeżdżająca osoba postronna po zauważeniu zdarzenia informuje 

CPR, który przesyła informację o zaistniałym zdarzeniu do SK KP PSP w Opatowie. 

Dyżurny SK dysponuje do akcji gaśniczej pozostałe siły i środki Wojewódzkiej 

Kompanii Odwodowej WOO „Wschód” (pluton 3) oraz Policję.

Id: C69604E9-35A2-46AB-8E69-6FC4CD7FC796. Projekt Strona 12



Informacja KP PSP w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego

\N ćwiczeniach uczestniczyły następujące zasoby ratownicze:

Jednostki OSP z KSRG -12 strażaków, 3 samochody

Jednostki OSP spoza KSRG - 4 strażaków, 1 samochód,

JRG Opatów - 5 samochodów, Quad, 10 strażaków,

SGRW-N z KP PSP Sandomierz - 3 strażaków, 1 samochód,

SDŁ z KP PSP Ostrowiec Świętokrzyski - 2 strażaków, 1 samochód, 

Sztab KP PSP Opatów - 7 strażaków, 1 samochód.

Razem: 22 strażaków PSP oraz 16 strażaków OSP, 8 samochodów oraz Quad 

z PSP i 4 samochody z OSP.

Ponadto w ćwiczeniach udział wzięły:

Polski Czerwony Krzyż - 3 osoby, 1 samochód,

Policja - 4 osoby, 2 samochody,

pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Opatowie -1 osoba, 1 samochód, 

pracownicy Starostwa Powiatowego w Opatowie -1 osoba, 1 samochód, 

Pozoranci - 5 osób.

Razem: osób -14, samochodów - 5.

Przebieg ćwiczeń oceniał 4-osobowy zespól rozjemców.

Ćwiczenia obserwowało 8 osób.

Id: C69604E9-35A2-46AB-8E69-6FC4CD7FC796. Projekt Strona 13



Informacja KP PSP w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego

IV. Działalność kontrolno - rozpoznawcza

W 2021 r. strażacy z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Opatowie realizując zadania nadzoru nad przestrzeganiem przepisów 

przeciwpożarowych przeprowadzili 64 kontrole, w tym: 48 podstawowych, 

8 sprawdzających oraz 8 w związku z odbiorami technicznymi obiektów.

Średnia ilość kontroli na gminę wynosi 8,0. Najwięcej spośród 64 kontroli 

przeprowadzono na terenie Miasta i Gminy Opatów 24, Miasta i Gminy Ożarów 16, 

zaś najmniej na terenie gminy Iwaniska 1.

□ Kontrole podstawowe □ Kontrole sprawdzające □ Odbiory obiektów

14

Id: C69604E9-35A2-46AB-8E69-6FC4CD7FC796. Projekt Strona 14



Informacja KP PSP w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego

Działania kontrolne prowadzono w:

obiektach użyteczności publicznej - 26 kontroli (w tym 14 podstawowych,

4 sprawdzające i 8 odbiorowych), w czasie których skontrolowano 

26 obiektów,

obiektach zamieszkania zbiorowego - 9 kontroli (w tym 8 podstawowych 

i 1 sprawdzająca), w czasie których skontrolowano 12 obiektów,

obiektach produkcyjnych i magazynowych 24 kontrole (w tym

21 podstawowych i 3 sprawdzające), w czasie których skontrolowano 

42 obiekty,

lasach - 4 kontrole obszarów leśnych - w czasie których skontrolowano 

9 obiektów,

gospodarstwa rolne 1 kontrola, w czasie której skontrolowano 1 obiekt.

■ ob. uż. publicznej Dob. zam. zbiorowego Cob. produkcyjne
□ gosp. Rolne Hlasy □ wielorodzinne

Podczas prowadzonych czynności kontrolno - rozpoznawczych stwierdzono 

ogółem 76 nieprawidłowości w zabezpieczeniu przeciwpożarowym kontrolowanych 

obiektów, w tym:

- 27 w obiektach użyteczności publicznej,

- 24 w obiektach zamieszkania zbiorowego,

- 24 w obiektach produkcyjnych i magazynowych,

- 0 w obiektach mieszkalnych wielorodzinnych,

- 0 w lasach,

- 1 w gospodarstwach rolnych.

Id: C69604E9-35A2-46AB-8E69-6FC4CD7FC796. Projekt Strona 15



Informacja KP PSP w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego 

Średnio na jedną kontrolę (w tym również kontrolę sprawdzającą i odbiorową) 

przypada 1,2 nieprawidłowości.

□ 2020- łącznie 62 nieprawidłowości □ 2021- łącznie 76 nieprawidłowości

Działania pokontrolne

□ 2020 0 2021

16

Id: C69604E9-35A2-46AB-8E69-6FC4CD7FC796. Projekt Strona 16



Informacja KP PSP w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego

W wyniku działań Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Opatowie wyegzekwowano 8 decyzji administracyjnych. W celu usunięcia 

stwierdzonych podczas kontroli uchybień przeprowadzono postępowania 

pokontrolne, w wyniku których:

- wydano 12 decyzji administracyjnych nakazujących usunięcie uchybień, nie 

stosowano postępowania mandatowego, dwukrotnie skierowano wystąpienie do 

innych organów.

Oceny branżowe

W 2021 roku dokonano ocen stanu bezpieczeństwa w następujących grupach 

obiektów: ze środkami pirotechnicznymi, terenów leśnych, zakładu zwiększonego 

ryzyka wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (ZZR), szkół podstawowych, stacji 

paliw płynnych, zakładów przemysłu drzewnego oraz schronisk i noclegowni.

Najgorzej spośród kontrolowanych obiektów wypadła grupa szkół podstawowych 

i stacji paliw płynnych, gdzie w czasie prowadzonych działań kontrolnych 

stwierdzono odpowiednio 13 nieprawidłowości (w 6 na 7 kontrolowanych obiektów) 

oraz 16 nieprawidłowości (w 7 na 9 kontrolowanych obiektów). W celu usunięcia 

stwierdzonych uchybień wydano stosowne decyzje administracyjne.

Ilość usterek w stosunku do ilości skontrolowanych obiektów przedstawia wykres:

Id: C69604E9-35A2-46AB-8E69-6FC4CD7FC796. Projekt Strona 17



Informacja KP PSP w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego

Odbiory obiektów

W analizowanym okresie przeprowadzono również 8 czynności kontrolno - 

rozpoznawczych w obiektach przekazywanych do eksploatacji.

"bez uwag"

□ 2020 Q2021

18

Id: C69604E9-35A2-46AB-8E69-6FC4CD7FC796. Projekt Strona 18


